

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 4 februari 1927 kl. 1 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om Sveriges utträde ur Nationernas förbund.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 73, har herr *Winberg* hemställt, »1) att riksdagen för sin del beslutar Sveriges utträde ur Nationernas förbund, samt

2) att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer, att Kungl. Maj:t, med biträdande av detta riksdagens beslut, må anmäla Sveriges utträde ur Nationernas förbund samt i övrigt vidtaga de åtgärder, som kunna föräntas av detta besluts realiserande.»

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Senast vid 1924 års riksdag framställdes motionsvis förslag om Sveriges utträde ur Nationernas förbund; dessa förslag avstyrktes enhälligt av konstitutionsutskottet och avslögs av båda kamrarna. Några skäl till en förändrad ståndpunkt i fråga om vårt lands anslutning till förbundet hava sedermera enligt utskottets mening ej tillkommit, och får utskottet alltså hemställa,

*Utskottets
yttrande.*

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 februari 1927.

På konstitutionsutskottets vägnar:

ARTHUR ENGBERG.

Närvarande: Herrar *Engberg, David Bergström, G. W. Hansson, Reuterskiöld, Sten-
dahl, Leander, Larsén, Ljunglund*, A. W. Johansson, Vennerström,
Bäckström, Borg, K. A. Westman*, Hallén*, Andersson* i Igelboda,
Forssell och *Almquist*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservationer:

1) av herr *Reuterskiöld*, som, med vidhållande av den uppfattning, som han 1924 uttalat i reservation till utskottets betänkande nr 10, ansett att utskottet, med uttalande att den sålunda väckta frågan icke borde i denna ordning av riksdagen upptagas till prövning, bort hemställa, att motionen icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda;

2) av herr *Stendahl*, som yrkat bifall till motionen;

3) av herr *Forssell*, som ansett, att motionen *under nuvarande förhållanden* borde avstyrkas.
